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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Odbiór  

i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych 

na terenie gminy Strzegom”. 

W związku z pytaniami skierowanymi do Zamawiającego na podstawie art. 135 ust. 2  ustawy 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) 

Zamawiający przekazuje ich treść wraz z odpowiedziami. 

 

Pytanie 1 

Zgodnie z Rozdziałem 2 pkt 2.8 ppkt 4 SWZ: Wymogi dotyczące przekazywania  

i zagospodarowania odpadów:  

4) Instalacja, do której skierowane zostaną odpady, musi zapewnić najwyższy poziom 

ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania. 

Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć, pod pojęciem „najwyższy poziom ograniczenia 

masy odpadów”? Wybór instalacji jest wypadkową wielu czynników, w tym odległości, 

elementów technicznych itd. Wykonawca wybiera najlepszą z możliwych dostępnych opcji. 

Możliwe jest zatem, że inna instalacja usytuowana np. 750 km od miejsca odbioru odpadów 

będzie gwarantowała wyższy poziom odzysku niż wybrana, ale nie spełni ona wymogów 

zasady bliskości, stąd wątpliwość w kontekście definicji pojęcia „najlepszy”. Wykonawca 

sugeruje, zmianę ww. postanowienia na: 4) Instalacja, do której skierowane zostaną odpady, 

musi zapewnić możliwie najwyższy poziom ograniczenia masy odpadów ulegających 

biodegradacji przekazywanych do składowania. 

 

Odpowiedź 1: 

Wybór instalacji powinien uwzględnić wszystkie czynniki, w tym odległość, koszty transportu, 

uwarunkowania techniczne i inne. Wykonawca powinien wybrać instalację o możliwie 

najwyższym poziomie odzysku uwzględniając czynniki ekonomiczne i techniczne. Wobec 

powyższego Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę. 

W związku z powyższym, działając w oparciu  o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp ustawy z 11 

września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), 

Zamawiający  informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ w rozdziale 2 pkt 2.8  ppkt 4), który 

otrzymuje brzmienie: 

http://www.strzegom.pl/


„4) Instalacja, do której skierowane zostaną odpady, musi zapewnić możliwie najwyższy 

poziom ograniczenia masy odpadów ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania”. 

Pytanie 2 

Zgodnie z Rozdziałem 2.11.21 SWZ: Wykonawca ma obowiązek wykonania przedmiotu 

zamówienia (odbiór i zagospodarowanie odpadów), kiedy dojazd do miejsc zbiórki odpadów 

będzie utrudniony z powodu remontu dróg i dojazdów, śliskości itp., przy czym zobowiązany 

jest również do niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o zaistniałych okolicznościach 

utrudniających prawidłowe wykonanie usługi. W przypadku zaistniałych utrudnień Wykonawcy 

nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów transportu i amortyzacji pojazdów.  

W sytuacji zastawienia dojazdu do pojemników, Wykonawca zobowiązany jest do 

poinformowania o zaistniałej sytuacji odpowiednich służb - policji. Jeśli zastawienie dojazdu 

do pojemników nie jest wynikiem okoliczności wymagających interwencji policji, to obowiązek 

wezwania policji jest niezasadny. Literalne brzmienie tego postanowienia oznacza, że w razie 

zastawiania dostępu do pojemnika na prywatnej posesji wykonawca jest „zobowiązany” do 

nieuzasadnionego w tym wypadku powiadomienia policji.  

Prosimy o wykreślenie ww. postanowienia. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający przychyla się do usunięcia zapisu dotyczącego informowania policji w przypadku 

zastawienia dojazdu do pojemników. W związku z powyższym, działając w oparciu  o art. 137 

ust. 1 ustawy Pzp ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 

r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający  informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ w rozdziale 2 pkt 

2.11.21, który otrzymuje brzmienie: 

„2.11.21 Wykonawca ma obowiązek wykonania przedmiotu zamówienia (odbiór  

i zagospodarowanie odpadów), kiedy dojazd do miejsc zbiórki odpadów będzie utrudniony  

z powodu remontu dróg i dojazdów, śliskości itp., przy czym zobowiązany jest również do 

niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o zaistniałych okolicznościach utrudniających 

prawidłowe wykonanie usługi. W przypadku zaistniałych utrudnień Wykonawcy nie przysługują 

roszczenia z tytułu wzrostu kosztów transportu i amortyzacji pojazdów” 

Pytanie 3 

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 4.3.2 SWZ: w zakresie warunku dotyczącego uprawnień do 

prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 

przepisów: 

Zamawiający uzna wyżej wymieniony warunek za spełniony jeżeli Wykonawca wykaże,  

że posiada: 

▪ wpis do rejestru działalności regulowanej prowadzonego przez Burmistrza Strzegomia  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych, zgodnie z art. 9b-9c ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ((Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 t.j.), 

Prosimy o wyjaśnienie czy wpis ma dotyczyć wszystkich kodów odpadów objętych 

przedmiotem zamówienia? W punkcie 5.6 SWZ wskazano, że wpis ma obejmować „kody 

odpadów określone w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie 

katalogu odpadów (Dz.U. z 2020 r. poz. 10), podane w pkt 1.2.1.1. w rozdz. IV, ale wskazania 

takiego brak wprost w warunku. 

▪ wpis do rejestru BDO - rejestr podmiotów wprowadzających produkty, produkty  

w opakowaniach i gospodarujących odpadami prowadzonego przez Ministerstwo Klimatu  

i Środowiska. 



Prosimy o wyjaśnienie czy chodzi o rejestr podmiotów transportujących odpady? Sam wpis do 

BDO może dotyczyć różnych zakresów, niekoniecznie związanych z przedmiotem zamówienia 

(np. sklepu oferujące torby foliowe podlegają odpowiednim wpisom do BDO), dlatego w ocenie 

Wykonawcy w zakresie objętym przedmiotem zamówienia odpowiedni wpis to wpis w zakresie 

podmiotów transportujących odpady. 

 

Odpowiedź 3: 

▪ Wpis do rejestru działalności regulowanej powinien obejmować kody odpadów objętych 

przedmiotem zamówienia.  

▪ Wpis do rejestru BDO dotyczy wpisu w zakresie podmiotów transportujących odpady. 

 

Pytanie 4 

Zgodnie z Rozdziałem 4 pkt 2) 4.3.4 zdolności technicznej lub zawodowej: Zamawiający uzna 

warunek za spełniony jeśli wykonawca wykaże, że: dysponuje lub będzie dysponował 

niezbędnymi do wykonania zamówienia narzędziami, wyposażeniem zakładu i urządzeniami 

technicznymi tj. co najmniej: 

− sześcioma (6) pojazdami specjalistycznymi do obsługi odbioru odpadów komunalnych  

z pojemników; 

− jednym (1) pojazdem specjalistycznym o gabarytach przystosowanych do obioru odpadów 

komunalnych z miejsc o zabudowie zwartej o szerokości do 2,5 m; 

− dwoma (2) pojazdami skrzyniowymi do odbioru odpadów wielkogabarytowych; 

− dwoma (2) pojazdami z urządzeniami HDS do odbierania odpadów (szkło i papier)  

z pojemników typu „dzwon”. 

Zamawiający wymaga, aby z wyżej wymienionych pojazdów: 

▪ minimum cztery (4) pojazdy spełniały wymagania dotyczące emisji spalin min. EURO 5, 

▪ minimum dwa (2) pojazdy spełniały wymagania dotyczące emisji spalin min. EURO 6. 

Czy w razie zaoferowania 6 pojazdów EURO 6 warunek zostanie uznany za spełniony? 

 

Odpowiedź 4: 

W przypadku zaoferowania 6 pojazdów EURO 6 warunek zostanie uznany za spełniony. 

 

Pytanie 5 

W punkcie 5.6. ppkt 8) SWZ, wskazano, że wykonawca ma przedstawić na wezwanie 

8) Zezwolenie na zbieranie odpadów, o którym mowa w art. 41 ustawy z dnia 14 grudnia 2012r. 

o odpadach (Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.). Zamawiający nie wskazał, że w celu 

potwierdzenia spełniania warunku należy wykazać takie zezwolenie. Prosimy o wyjaśnienie, 

czy punkt ten zawarto omyłkowo czy należy go rozumieć jako warunek udziału  

w postępowaniu, który muszą spełnić wszyscy wykonawcy od dnia składania ofert? 

Odpowiedź 5: 

Warunkiem dotyczącym uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej w zakresie 

odbioru odpadów komunalnych jest wpis do rejestru działalności regulowanej, którego 

załącznikiem jest oświadczenie o spełnieniu warunków wymaganych do wykonywania 

działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 

wpis do rejestru BDO. Spełnienie tych dwóch warunków zostanie uznane przez 

Zamawiającego za wystarczające. 

W związku z powyższym Zamawiający usuwa zapis wskazany w pytaniu z SWZ. 

 



Pytanie 6 

W punkcie 5.6. ppkt 11) SWZ, wskazano, że wykonawca ma przedstawić na wezwanie 11) 

Dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej 

w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia (…). 

Zamawiający nie określił żadnego warunku w ramach sytuacji ekonomicznej i finansowej,  

w szczególności ubezpieczenia oc. Prosimy o wyjaśnienie czy punkt ten zawarto omyłkowo 

czy należy go rozumieć jako warunek udziału w postępowaniu, który muszą spełnić wszyscy 

wykonawcy od dnia składania ofert (i jeśli tak to na jaką kwotę wymagane jest ubezpieczanie)? 

Odpowiedź 6: 

Posiadanie polisy ubezpieczeniowej nie jest warunkiem udziału w postępowaniu, Zamawiający 

usuwa zapis z SWZ. 

Jednocześnie Zamawiający przypomina, że zgodnie z zapisami w punkcie 2.11.14 

SWZ oraz we wzorze umowy §5 ust. 19: „Wykonawca jest zobowiązany do posiadania  

i odnawiania przez cały okres realizacji umowy ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej 

w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w celu 

zabezpieczenia ewentualnych roszczeń odszkodowawczych Zamawiającego i osób trzecich 

na kwotę nie niższą niż 5 000 000,00zł (słownie: pięć milionów złotych). Wykonawca 

zobowiązany jest przedłożyć Zamawiającemu, w terminie 14 dni od zawarcia niniejszej 

umowy, kopię polisy ubezpieczeniowej”.  

W odniesieniu do odpowiedzi na pytanie nr 5 i nr 6, działając w oparciu  o art. 137 ust. 

1 ustawy Pzp ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. 

poz. 1710 ze zm.), Zamawiający  informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ w rozdziale 5 pkt. 

5.6 otrzymuje brzmienie: 

„Zamawiający na podstawie art. 126 ust. 1 ustawy Pzp wzywa Wykonawcę, którego oferta 

została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 10 dni od 

dnia wezwania, podmiotowych środków dowodowych, jeżeli wymagał ich złożenia  

w ogłoszeniu o zamówieniu lub dokumentach zamówienia, aktualnych na dzień złożenia 

podmiotowych środków dowodowych. 

Podmiotowe środki dowodowe wymagane od Wykonawcy obejmują: 

1) Odpis lub informację z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji  

i Informacji o Działalności Gospodarczej w zakresie art. 109 ust.  1 pkt 4 ustawy Pzp 

sporządzonych nie wcześniej niż 3 miesiące przed złożeniem, jeżeli odrębne przepisy 

wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, 

2) Informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 4 ustawy 

Pzp, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem, 

3) Oświadczenie Wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku 

przynależności do tej samej grupy kapitałowej, w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 2007 

r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. z 2021 r. poz. 275), z innym Wykonawcą, 

który złożył odrębną ofertę, albo oświadczenie o przynależności do tej samej grupy 

kapitałowej wraz z dokumentami lub informacjami potwierdzającymi przygotowanie oferty 

niezależnie od innego Wykonawcy należącego do tej samej grupy kapitałowej – załącznik 

nr 5 do SWZ, 

4) Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu wstępnym, 

o którym mowa w art. 125 ust. 1 ustawy Pzp - wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 6 

do SWZ, 



5) Wykaz usług wykonanych nie wcześniej niż w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich rodzaju, 

wartości, daty, miejsca wykonania oraz podmiotów, na rzecz któ¬rych roboty te zostały 

wykonane, z załączeniem dowodów określających czy te roboty budowlane zostały 

wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne 

dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego prace były wykonywane, a jeżeli 

Wykonawca z przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów 

- inne  odpowiednie dokumenty - załącznik Nr 7 do SWZ. 

6) Dokument potwierdzający prawomocny wpis do rejestru działalności regulowanej, o którym 

mowa w art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (Dz.U. 2022 r. poz. 2519), na terenie gminy Strzegom w zakresie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, zawierający kody odpadów 

określone w Rozporządzeniu Ministra Klimatu z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie katalogu 

odpadów (Dz.U. z 2020 r. poz. 10), podane w pkt 1.2.1.1. w rozdz. IV, 

7) Zawiadomienie o nadaniu numeru rejestrowego w rejestrze podmiotów wprowadzających 

produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami, o których mowa w art. 

49 ust. 1 pkt 4) oraz art. 50 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 699 ze zm.) prowadzonym przez Marszałka Województwa Dolnośląskiego; 

8) Zaświadczenia właściwego Naczelnika Urzędu Skarbowego potwierdzającego, że 

Wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków i opłat, w zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 

ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed jego złożeniem, a w przypadku 

zalegania z opłacaniem podatków lub opłat wraz z zaświadczeniem zamawiający żąda 

złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu 

składania ofert Wykonawca dokonał płatności należnych podatków lub opłat wraz z 

odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłat tych 

należności,  

9) Zaświadczenie albo inny dokument właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki 

terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzającego, że 

Wykonawca nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne, w 

zakresie art. 109 ust. 1 pkt 1 ustawy, wystawionego nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

jego złożeniem, a w przypadku zalegania z opłacaniem składek na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne wraz z zaświadczeniem albo innym dokumentem zamawiający 

żąda złożenia dokumentów potwierdzających, że odpowiednio przed upływem terminu 

składania ofert wykonawca dokonał płatności należnych składek na ubezpieczenia 

społeczne lub zdrowotne wraz odsetkami lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie 

w sprawie spłat tych należności, 

10) Wykaz urządzeń technicznych (sprzętu) dostępnych wykonawcy w celu wykonania 

zamówienia publicznego wraz z informacją o podstawie do dysponowania tymi zasobami. 

Wzór oświadczenia stanowi Załącznik nr do 8 SWZ.” 

Pytanie 7 

Zgodnie z Rozdziałam 15 pkt 15.16 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy pozostaje 

w dyspozycji Zamawiającego i będzie zwrócone lub zatrzymane, na zasadach i w trybie z art. 

453 ustawy Pzp: 

70% zabezpieczenia w terminie 30 dni od dnia od dnia wykonania zamówienia i uznania przez 

Zamawiającego za należycie wykonane, 



30% zabezpieczenia nie później niż w 15 dniu po upływie okresu rękojmi za wady lub gwarancji 

(Zamawiający pozostawi na zabezpieczenie roszczeń z tytułu rękojmi za wady lub gwarancji 

kwotę nie przekraczającą 30% zabezpieczenia należytego wykonania umowy). 

Prosimy o ujednolicenie postanowień SWZ i umowy poprzez wskazanie, że zwrot całej kwoty 

zabezpieczenia nastąpi w terminie 30 dni od dnia od dnia wykonania zamówienia i uznania 

przez Zamawiającego za należycie wykonane. W niniejszym postępowaniu nie ma gwarancji 

ani rękojmi. 

 

Odpowiedź 7: 

Działając w oparciu  o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.), Zamawiający  informuje, że zmianie 

uległy zapisy SWZ w rozdziale 15 pkt 5.16 i 5.18 SWZ,  który otrzymuje brzmienie: 

„15.16 Zabezpieczenie należytego wykonania umowy pozostaje w dyspozycji Zamawiającego 

i będzie zwrócone na zasadach i w trybie z art. 453 ustawy Pzp, w terminie 30 dni od dnia 

wykonania zamówienia. Warunkiem zwrotu Wykonawcy kwoty zabezpieczenia jest brak 

roszczeń w stosunku do Wykonawcy.” 

„15.18 Zamawiający nie wyraża zgody, aby zabezpieczenie należytego wykonania umowy 

wnoszone przez Wykonawcę było tworzone przez potrącenia z należności za częściowo 

wykonane usługi.” 

 

Pytanie 8 

Zgodnie z § 18 ust. 3 pkt 7) Wzoru umowy: 3. Strony dopuszczają możliwość dokonania zmian 

postanowień umowy w stosunku do treści oferty w szczególności 7) w zakresie dotyczącym 

zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy w przypadku zmiany ceny materiałów 

lub kosztów związanych z realizacją zamówienia zgodnie z art. 439 ustawy Prawo zamówień 

publicznych, na następujących zasadach: 

Po pierwsze ideą wprowadzenia klauzul waloryzacyjnych jest zagwarantowanie stronom 

waloryzacji wynagrodzenia, a nie wprowadzenia takiej możliwości. W związku z tym określenie 

waloryzacji jako okoliczności uzasadniających zmianę umowy prowadzi do sytuacji, że jeśli 

jedna ze stron umowy nie wyrazi na to zgody to waloryzacja nie nastąpi nawet jeśli spełnione 

zostaną przesłanki do zmiany wynagrodzenia. Prosimy zatem o potwierdzenie, że przypadku 

spełnienia przesłanek uzasadniających waloryzację – zmiana wynagrodzeni zostanie 

wprowadzona. 

Dodatkowo w lit i) wprowadzono wzór zmiany wynagrodzenia. Prosimy o potwierdzenie, że 

chodzi o ceny jednostkowe. Ponieważ wynagrodzenie jest kosztorysowe za 1Mg odpadów, 

zatem tylko dokonanie waloryzacji stawek jednostkowych pozwala na spełnienie celu przepisu. 

 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający potwierdza, że w przypadku spełnienia przesłanek uzasadniających waloryzację 

zmiana wynagrodzenia zostanie wprowadzona.  

Przy zmianie waloryzacji należy uwzględnić zasady określone w §18 ust. 3 pkt 7) wzoru 

umowy. 

Zamawiający potwierdza, że wzór określony w literze i) odnosi się do cen jednostkowych za  

1 Mg odpadów. W związku z wątpliwościami litera i) pkt 7) ust. 3 §18 wzoru umowy otrzymuje 

brzmienie: 

„i) do wyliczenia nowych cen jednostkowych za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów 

zastosowany zostanie poniższy wzór: 

Cn=Cp×(1+(∑(Wa-100))/100) 

gdzie: 



Cn – nowa cena jednostkowa za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów (brutto), 

Cp – cena jednostkowa za odbiór i zagospodarowanie 1 Mg odpadów przed zmianą (brutto), 

Wa - miesięczne wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych (wzrost lub obniżka  

w stosunku do poprzedniego miesiąca, gdzie poprzedni miesiąc = 100) zgodnie  

z komunikatem Prezesa GUS z minimum ostatnich 6 zakończonych miesięcy od dnia złożenia 

wniosku, 

a – numer kolejnego miesiąca z okresu minimum ostatnich  

6 zakończonych miesięcy do dnia złożenia wniosku,  

gdzie a = 1, 2, 3, 4, 5, 6, itd…,” 

 

Pytanie 9 

Zgodnie z Rozdz. II SWZ, ust. 2.3.2 Wykonawca powinien myć i dezynfekować pojemniki do 

zbiórki papieru i tektury typu „dzwon” na zgłoszenie Zamawiającego. Zgodnie z załącznikiem 

nr 2 do wzoru Umowy, Zamawiający wykazuje 218 szt. pojemników typu „dzwon” do zbiórki 

papieru i tektury. W momencie zgłoszenia przez Zamawiającego usługi mycia i dezynfekcji 

tych pojemników, Wykonawca zobowiązany będzie do zwiezienia wszystkich pojemników do 

miejsca przeznaczonego do ich mycia i dezynfekcji, a w zamian za to zapewni zastępcze 

pojemniki. Z powyższych zapisów wynika, że Wykonawca winien posiadać na swoim zapleczu 

dodatkowe 218 szt. pojemników na zastępstwo, aby móc wywiązać się z obowiązku ich mycia. 

Konieczność posiadania zasobu narzędzi, który przez większość okresu realizacji zamówienia 

nie będzie wykorzystany, a jedynie będzie magazynowany na zapleczu Wykonawcy 

spowoduje wzrost kosztów, jakie poniesie wykonawca, co przełoży się na ostateczną cenę 

oferty. Prosimy o usunięcie zapisu konieczności mycia i dezynfekcji pojemników typu „dzwon” 

do zbiórki papieru i tektury lub określenie maksymalnej ilości dzwonów zleconych do mycia 

zgłoszonych w jednym zleceniu. 

Dodatkowo, w przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemniki np. 

kradzież, spalenie, naprawa lub ich wymiana dokonywana jest na koszt użytkownika danego 

pojemnika. Prosimy o doprecyzowanie kto jest użytkownikiem danego pojemnika w sytuacji 

gdy pojemniki ustawiane są w systemie zbiorowym w gniazdach, z publicznym dostępem?  

W takiej sytuacji określenie sprawcy jest trudne lub niemożliwe do ustalenia. 

Odpowiedź 9: 

Zamawiający uwzględnia propozycję dotyczącą mycia pojemników. 

Działając w oparciu  o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zmienia zapisy SWZ 

w rozdziale 2 w pkt 2.3.2, ppkt 2) który otrzymuje brzmienie:  

„ 2) terenu gminy w pojemniki do zbiórki papieru i tektury typu „dzwon” koloru niebieskiego do 

dnia 14.04.2023 r. Obowiązkiem Wykonawcy jest naprawa pojemników lub ich wymiana na 

koszt Wykonawcy w przypadku uszkodzeń powstałych w wyniku normalnego użytkowania lub 

powstałych z winy Wykonawcy. Wykonawca powinien myć i dezynfekować te pojemniki na 

zgłoszenie Zamawiającego, w miejscu przeznaczonym do tego celu z zachowaniem przepisów 

ochrony środowiska. Maksymalna ilość pojemników typu „dzwon” zgłoszonych do mycia 

w jednym zleceniu wynosi 10 szt. Wykonawca na czas mycia pojemników zapewni 

pojemniki zastępcze. W przypadku uszkodzeń powstałych z winy osób użytkujących pojemnik 

(mieszkańców gminy Strzegom), będących następstwem okoliczności, za które 

odpowiedzialność ponosi użytkownik np. kradzież, spalenie, użytkowanie pojemników do 

innych celów, niezgodnych z ich przeznaczeniem, naprawa pojemników lub ich wymiana 

dokonywana jest na koszt sprawcy uszkodzenia. W przypadku braku wykrycia sprawcy koszty 

pokrywa gmina. Wykaz ilości pojemników do zbiórki papieru i tektury wynika z załącznika nr 2 



do wzoru umowy – Rozmieszczenie pojemników typu „dzwon” do selektywnej zbiórki odpadów 

ze szkła (kolor zielony) oraz odpadów z papieru i tektury (kolor niebieski).” 

 

Pytanie 10 

Zgodnie z Rozdz. II SWZ, ust. 2.3.4. Wykonawca zobowiązany jest do likwidacji dzikich 

wysypisk, w skład których będą wchodziły odpady o kodzie 16 01 03 (zużyte opony). Prosimy 

o doprecyzowanie zapisu, że obowiązek dotyczy opon do 22,5 cala, a opony rolnicze z maszyn 

rolniczych powyżej 23 cali nie są objęte zakresem niniejszego zamówienia. 

Odpowiedź 10: 

Zamawiający uwzględnia propozycję dotyczącą zużytych opon. Działając w oparciu  o art. 137 

ust. 1 ustawy Pzp ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 

r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zmienia zapisy SWZ w rozdziale 2 w pkt 2.3.4 ppkt 2), który 

otrzymuje brzmienie:  

„2) Zamawiający przewiduje, że w skład odpadów nielegalnie składowanych w miejscach do 

tego nieprzeznaczonych będą wchodziły odpady budowlane (17 01 01, 17 01 02, 17 01 03, 17 

01 06, 17 01 07, 17 01 80), opony (16 01 03) do 22,5 cala , odpady biodegradowalne (20 02 

01), odpady o kodzie 20 03 01 (niesegregowane odpady komunalne) oraz 20 03 99 (odpady 

komunalne nie wymienione w innych podgrupach).” 

Pytanie 11 

Zgodnie z rodz. II, 2.12.5 Wykonawca zobowiązany jest do dystrybucji wśród właścicieli 

nieruchomości informacji związanych z systemem gospodarki odpadami, innych niż 

harmonogram, w formie ulotek, plakatów. Prosimy o doprecyzowanie zapisu : 

1. Czy Zamawiający wymaga obu form tj. zarówno plakatów i ulotek? 

2. Kto jest odpowiedzialny za projekt ulotek, plakatów oraz poniesienie kosztów związanych  

z wydrukiem? 

3. Prosimy o podanie krotności dystrybucji ulotek, plakatów w trakcie trwania niniejszego 

zamówienia? 

Odpowiedź 11: 

Zamawiający wykreśla zapis z SWZ. Pozostałe punkty zawarte w punkcie 2.12 rozdziału 2 

SWZ pozostają bez zmian. 

Zamawiający wykreśla także powyższy zapis w §7 ust. 4 wzoru umowy. 

Pytanie 12 

Zgodnie z rozdz. II, ust. 2.16.2 Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia nowych 

pojemników do zbiórki odpadów niesegregowanych oraz metali i tworzyw sztucznych  

w transpondery RFID w terminie 30 dni roboczych od zgłoszenia przez Zamawiającego lub 

właściciela nieruchomości. Pojemniki na odpady niesegregowane oraz pojemniki na metale  

i tworzywa sztuczne zapewnia właściciel nieruchomości. Prosimy o informację jak ma postąpić 

wykonawca, jeżeli właściciel nieruchomości zakupi pojemniki bez odpowiednich gniazd na 

transponder RFID (chip) lub niezgodny z kolorystyką? Wówczas Wykonawca, mimo 

zgłoszenia o nowopowstałych pojemnikach, nie będzie miał możliwości wyposażenia ich  

w chipy. 

Odpowiedź 12: 

W przypadku, gdy właściciel nieruchomości zakupi pojemniki bez odpowiednich gniazd na 

transponder RFID (chip) lub niezgodny z kolorystyką Wykonawca nie ma obowiązku 



zakładania transpondera. W takim przypadku Wykonawca powiadamia Zamawiającego o tym 

fakcie. 

Pytanie 13 

Zgodnie z rozdz. II ust. 2.3.4. pkt. 1 a) Zamawiający wymaga, aby Wykonawca usunął dzikie 

wysypiska w terminie do 3 dni od daty zgłoszenia. Prosimy o doprecyzowanie zapisu, że 

chodzi o 3 dni robocze od daty zgłoszenia. Tym samym, ilekroć Zamawiający określa w SWZ 

termin realizacji zadań do 3 dni, chodzi o 3 dni robocze.  

Analogicznie prosimy o takie uszczegółowienie w każdym zapisie określającym termin 3 dni 

na realizację zadań przez Wykonawcę (tj. poprzez jednoznaczne wskazanie że zapis oznacza 

3 dni robocze). 

Odpowiedź 13: 

Zamawiający potwierdza, że usunięcie „dzikich wysypisk” następuje w terminie 3 dni 

roboczych od daty zgłoszenia. 

Ponadto termin realizacji zadań do 3 dni należy rozumieć jako 3 dni robocze. 

Pytanie 14 

Zgodnie z rozdz. II ust. 2.13.2 Prosimy o informację z jaką częstotliwością należy odbierać 

odpady z nieruchomości niezamieszkałych oraz gromadzone w dzwonach. Czy częstotliwość 

odbioru odpadów z nieruchomości niezamieszkałych odbywa się w zależności od zabudowy 

nieruchomości czy lokalizacji jej położenia tj. miasto lub gmina? Dodatkowo czy odbiór 

odpadów ze szkła oraz papieru i tektury gromadzonych w pojemnikach typu dzwon odbywa 

się z częstotliwością zależną od ich położenia tj. miasto lub gmina? 

Odpowiedź 14: 

Częstotliwość odbioru odpadów komunalnych określona jest dla części wiejskiej gminy oraz 

dla miasta Strzegomia. 

Częstotliwość dla miasta Strzegomia została zróżnicowana dla budynków mieszkalnych 

jednorodzinnych oraz budynków wielolokalowych. 

Zgodnie z tym podziałem zamawiający w załączniku nr 1 do wzoru umowy określił wykaz 

adresów nieruchomości (punktów odbiorów odpadów komunalnych), w których są zawarte 

również nieruchomości niezamieszkałe. Wykonawca ma obowiązek odbierać odpady zgodnie 

z ustalonym wykazem.  

Odbiór odpadów ze szkła oraz papieru i tektury gromadzonych w pojemnikach typu dzwon 

odbywa się z częstotliwością zależną od ich położenia, tj.: 

▪ część wiejska gminy – jeden raz na dwa tygodnie 

▪ miasto Strzegom – jeden raz na tydzień. 

Pytanie 15 

Zgodnie z rozdz. II ust. 2.15.2 Zamawiający wymaga, aby Wykonawca posiadał dwa (2) 

pojazdy z urządzeniami HDS do odbierania odpadów (szkło i papier) z pojemników typu 

„dzwon”. Ponadto Wykonawca zobowiązany jest do posiadania specjalistycznych pojazdów 

do obsługi odbioru odpadów komunalnych w tym papier i tektura oraz szkło z pojemników.  

W oparciu o wykazane ilości odpadów jaką Zamawiający przewiduje do odbioru, ilość 

wymaganych pojazdów jest nieadekwatna. Prosimy o zmianę zapisu, aby Wykonawca 

posiadał jeden (1) pojazd z urządzeniem HDS do odbierania odpadów (szkło, papier), dzięki 

czemu potencjalny Wykonawca będzie miał możliwość zoptymalizowania kosztów realizacji 

zadania, bez obniżenia ich jakości oraz z zachowaniem pozostałych wymagań dotyczących 

niniejszego zamówienia. 



 

Odpowiedź 15:  

Zamawiający uwzględnia propozycję dotyczącą pojazdu z urządzeniem HDS. Działając  

w oparciu  o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień 

publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zmienia zapisy SWZ w rozdziale 

2 pkt 2.15.2 ppkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) jednym (1) pojazdem z urządzeniem HDS do odbierania odpadów (szkło i papier)  

z pojemników typu „dzwon”.” 

Pytanie 16 

Zgodnie z rozdz. II ust. 2.8.4. Wykonawca zobowiązany jest do przedłożenia informacji  

o odpadach, o której mowa w art. 9oa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie. 

Artykuł ten odnosi się do sprawozdania prowadzonego przez Instalacje Komunalne. Prosimy 

o uszczegółowienie zapisu, czy Wykonawca ma przedłożyć Zamawiającemu kopie tych 

dokumentów? 

Odpowiedź 16: 

Wykonawca ma przedłożyć Zamawiającemu kopie dokumentów. 

Działając w oparciu  o art. 137 ust. 1 ustawy Pzp ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) Zamawiający zmienia zapisy SWZ 

w rozdziale 2 pkt 2.8.4 otrzymuje brzmienie: 

„2.18.4 Wykonawca zobowiązuje się do przedłożenia kopii informacji o odpadach, o której 

mowa w art. 9oa ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach”. 

W wyniku udzielonych odpowiedzi zmianie ulega wzór umowy, zmieniony wzór umowy 

Zamawiający przekazuje w załączeniu.  
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Załączniki: 

1. Zmieniony wzór umowy. 


